
М ИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАН ИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕН НОЕ БЮ ДЖ ЕТН О Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАЛУЖ СКИЙ ГОСУДАРСТВЕН НЫ Й УНИВЕРСИТЕТ  

ИМ. К.Э. Ц ИО ЛКОВСКО ГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

« Q 1» diCLjlWCL' 2024 г. г. Калуга № tLOOjĵ P

О переходе на бюджетные места

В связи с наличием вакантных бюджетных мест и на основании протокола 
заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся 
о переходе с платного обучения на бесплатное от 01.03.2024 г. № 1 
приказываю:

перевести на вакантные бюджетные места с 01.02.2024 г. в соответствии с 
Положением КГУ им. К.Э. Циолковского «О переходе обучающихся с 
платного обучения на бесплатное» следующих студентов заочной формы 
обучения:

1. БЕГУНОВА Илью Александровича, студента-магистранта 2 года 
обучения Инженерно-технологического института направление 
подготовки «Информационные системы и технологии» магистерская 
программа «1Т- системы в бизнесе и управлении» (Мз-ИСиТ-21);

2. СТЕПАНЮК Елену Владимировну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института искусств и социокультурного проектирования 
направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 
магистерская программа «Психология и социальная педагогика» 
(Мз-ППО-21);

3. ОСИПЛИ Светлану Ашотовну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института искусств и социокультурного проектирования 
направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 
магистерская программа «Психология и социальная педагогика» 
(Мз-ППО-21);

4. ТРУБКА Анастасию Игоревну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института психологии направление подготовки
«Психолого-педагогическое образование» магистерская программа 
«Психологическое проектирование и экспертиза» (Мз-ПППЭ-21);

5. САДОВНИКОВУ Анну Алексеевну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Института психологии направление подготовки
«Психолого-педагогическое образование» магистерская программа 
«Психологическое проектирование и экспертиза» (Мз-ПППЭ-21);

6. ПЕТРУХИНУ Анастасию Юрьевну, студентку 3 курса Института 
педагогики направление подготовки «Психолого-педагогическое 
образование» профиль «Психолого-педагогическое сопровождение 
детей в дошкольном образовании» (Бз-ППО-31);



7. ЕВСИКОВУ Анастасию Викторовну, студентку 3 курса Института 
педагогики направление подготовки «Психолого-педагогическое 
образование» профиль «Психолого-педагогическое сопровождение 
детей в дошкольном образовании» (Бз-ППО-31);

8. МУРУГОВУ Евгению Андреевну, студентку-магистрантку 2 года 
обучения Инженерно-технологического института направление 
подготовки «Педагогическое образование» магистерская программа 
«Физико-математическое образование» (Мз-ПФМ-21);

9. САВИНУ Надежду Александровну, студентку 2 курса Института 
педагогики направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Педагогика и методика начального образования» 
(Бз-ПНО-21):

10. ЕЛУХОВСКУЮ Викторию Александровну, студентку 2 курса 
Института лингвистики и мировых языков направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Иностранный язык» 
(Бз-ПИЯ-21);

11. ДАНИЛКИНУ Анастасию Александровну, студентку 2 курса 
Института искусств и социокультурного проектирования направление 
подготовки «Педагогическое образование» профиль «Физическая 
культура» (Бз-ПФК-21);

12. СКАКУНОВУ Татьяну Александровну, студентку 2 курса Института 
искусств и социокультурного проектирования направление подготовки 
«Педагогическое образование» профиль «Физическая культура» 
(Бз-ПФК-21).

Основание: протокол заседания комиссии по рассмотрению 
заявлений обучающихся о переходе с платного 
обучения на бесплатное от 01.03.2024 г. № 1

Ректор университета

Савченко С.В. 
5 0 - 3 0 -1 0


